Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
31.08.2021 № 472
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

О проведении районной
благотворительной акции
«Пожилым забота наша»

	В соответствии с планом работы управления по образованию Минского райисполкома на 2021/2022 учебный год в целях развития социальной активности детей и подростков посредством социально значимой деятельности, воспитания у подрастающего поколения чувства милосердия, доброты, сострадания, взаимопомощи, распространения идей добра и милосердия, общечеловеческих ценностей
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» Тимохиной О.А.:
1.1. организовать и провести с 15 сентября по 01 октября 2021 года районную благотворительную акцию «Пожилым забота наша», посвященную Международному дню пожилых людей (далее – благотворительная акция);
1.2. обеспечить выполнение необходимых организационно-методических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением благотворительной акции.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета благотворительной акции                        (далее – оргкомитет);
2.2. порядок проведения благотворительной акции.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. обеспечить качественную подготовку и участие в благотворительной акции;
3.2. представить информацию об итогах проведения благотворительной акции до 01 октября 2021 года в государственное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи Минского района» по электронной почте zasl-cdt@minsk.edu.by.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Михадюк Н.А.

Начальник  управления 			Л.К.Лукша

Шелкович2716328
Ковель5167884

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 31.08.2021 № 472

Состав организационного комитета
районной благотворительной акции «Пожилым забота наша»

[bookmark: _Hlk81911593]Михадюк Н.А.	заместитель начальника управления по образованию Минского райисполкома

Шелкович И.А.	начальник отдела социальной и воспитательной работы управления по образованию Минского райисполкома

Ларионова А.В.	методист ГУ «Учебно-методический кабинет Минского района»

Ковель О.А.	директор государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества   детей и молодежи Минского района»

Барискевич И.В.	заведующий отделом технического творчества государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района»

	[bookmark: _Hlk81911763]

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 31.08.2021 № 472

[bookmark: _GoBack]Порядок проведения
районной благотворительной акции «Пожилым забота наша»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районная благотворительная акция «Пожилым забота наша» (далее – благотворительная акция) проводится в целях развития социальной активности детей и подростков посредством социально значимой деятельности, воспитания у подрастающего поколения чувства милосердия, доброты, сострадания, взаимопомощи, распространения идей добра и милосердия, общечеловеческих ценностей.
1.2. Основными задачами благотворительной акции являются:
привлечение внимания общественности к оказанию социальной помощи наиболее нуждающимся пожилым, тяжело больным людям и инвалидам;
развитие у подрастающего поколения чувства милосердия, доброты, сострадания, взаимопомощи;
распространение идей добра и милосердия, общечеловеческих ценностей.
1.3. Организатором благотворительной акции является управление по образованию Минского райисполкома.
1.4. Участники: учащиеся и педагогические работники учреждений общего среднего образования.
1.5. Благотворительная акция посвящена Международному дню пожилых людей, Дню народного единства.
1.6. Благотворительная акция проводится с 15 сентября по 01 октября 2021 года.

2. СОДЕРЖАНИЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ АКЦИИ
2.1. Деятельность по реализации благотворительной акции основывается на оказании посильной добровольной и бескорыстной помощи пожилым, тяжело больным людям и инвалидам.
2.2. В ходе благотворительной акции необходимо максимально привлечь внимание общественности к проблемам одиноко проживающих пожилых людей, инвалидов, лиц, нуждающихся в посторонней помощи и уходе.
2.3. При проведении благотворительной акции учреждениям общего среднего образования необходимо использовать различные формы проведения мероприятий.
2.4. Формат благотворительной акции определяется организатором проведения.
2.5. Информацию об итогах проведения благотворительной акции (приложение 1 + фото-видео отчет) необходимо предоставить не позднее 01 октября 2021 года на электронный адрес zasl-cdt@minsk.edu.by, государственное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи Минского района» (для Барискевича Игоря Викторовича, тел. (8017) 5167884).
2.6. Наиболее активные участники благотворительной акции будут награждены дипломами управления по образованию Минского райисполкома.

3. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
3.1. Количество и качество проведенных мероприятий, посвященных благотворительной акции.
3.2. Наличие фото фото-видео отчета мероприятий.
3.2. Освещение хода благотворительной акции в СМИ и интернет-пространстве.
3.3. Разнообразие форм проведения мероприятий в рамках благотворительной акции.

Приложение 1

Информация
об итогах проведения
районной благотворительной акции
«Пожилым забота наша»
	№ п.п.
	Учреждение образования
	Проведенные мероприятия
	Количественные результаты

	Дата
	форма, название
	место
	кому оказана помощь (к-во)
	кто оказал помощь (к-во)

	1.

	2.

	3.

	4.

	итого

Должность  ____________________ И.О.Ф.